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Af den foran omtalte Kommission fremsattes som før nævnt 
3 Forslag angaaende Betalingen for Nødhjælpsarbejder. For- 
slag I. stilledes af 4 Medlemmer af Kommissionen, Andersen, 

. Johansen, Lyngsie og C. F. Madsen, og gik ud paa, at Arbej- 
derne skulde udføres efter de sædvanlig gældende Regler og 
Tariffer og saa vidt muligt i Akkord. Der fastsættes i Forslaget 
detaillerede Regler for Karakteren af Arbejderne, der skulde 
udføres under Kontrol af Udvalg, oprettede amtvis, hvori 
Arbejdsgivere og Arbejdere ligeligt skulde repræsenteres; 
deres Afgørelser skulde kunne indankes for 홢Indenrigsmini- 
steriets Arbejdsudvalg af 1917"..Nødhjælpsarbejder, maa kun 
anvises til arbejdsløse, og disse maa frit forlade Arbejdet, naar 
de kan faa andet Arbejde, eller naar de ikke længere begærer Ar- 
bejdsløshedsunderstøttelse. Omvendt skulde de være pligtige 
til efter Lovgivningens Regler at overtage andet anvist Arbejde. 
Arbejderne tænkes iværksat af Staten, Kommuner eller private 
Institutioner, der nyder offentlig Støtte, og maa ikke tjene 
til Fordel for enkeltes private Interesser. Ved Indenrigsmini- 
steriets Foranstaltning skulde oprettes en Nødhjælps-Fond, 
til hvilken Staten for hver Arbejder, der beskæftiges ved disse 
Arbejder, skulde indbetale et Beløb pr. Arbejdsdag, svarende 
til Gennemsnittet af den Tillægs-Understøttelse og fortsat 
Hjælp, som efter Lov 22. December 1920 om'ekstraordinær Ar- 
bejdsløshedsunderstøttelse i den forløbne Tid er udbetalt pr. 
Dag af Staten og den paagældende Kommune. Af dette Fonds 
Midler skulde de foran omtalte Udvalg kunne anvise til aner- 
kendte Nødhjælpsarbejder et Tilskud paa indtil 25 pCt. af 
vedkommende Arbejdes direkte Udgifter til Arbejdsløn. 홢 
Forslag II. stilledes af fhv. Arbejdsanvisningsdirektør Jensen- 
Sønclerup og gaar ud paa, at Arbejdet i videst .mulig Udstræk- 
ning skal gives i Akkord og saaledes, at der gennem disse Ak- 
korder kan tjenes mere, end der ydes i Arbejdsløshedsunder- 
støttelse. Det forudsættes, at der ved almindeligt Arbejds- 
mandsarbejde ugentlig arbejdes 6 Dage med 8 Timers dagligt 
Arbejde til en Ugeløn, der paa Landet kalkuleres til 45-50 Kr., 
i Købstæderne 50-60 Kr. og i København 60-72 Kr.; for 
saa vidt Arbejdet ikke gives i Akkord, men paa Timeløn, fore- 
slaas denne sat til henholdsvis 90 0., 1. Kr. og 1 Kr. 20 0. 
Til Arbejdernes Udførelse udbetales der af Statskassen et 
Tilskud beregnet efter 1 Kr. pr. Arbejdsdag for hver beskæf- 
tiget Arbejder. Forslaget indeholder desuden detaillerede 

, Regler for Kontrollen med Arbejderne, der kun maa udføres af 
arbejdsløse, om Erstatning for tabte Arbejdsdage m. v. 홢 
Forslag III. stilledes af Ingeniør Schøller og anvendes paa 
skiftende Arbejdshold og Korttidsarbejde. Arbejdstiden tænkes 
nedsat med en Trediedel eller en Halvdel, saa at der til 2 Dages 
Arbejde svarer henholdsvis 1 eller 2 ledige Arbejdsdage. Der 


